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KRONIKA  PARAFIALNA 

2021 

 

10 stycznia - niedziela 

Z powodu epidemii koronawirusa nie odbył się kolejny Gminny Koncert Kolęd. 
 

18 – 25 stycznia 

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan pod hasłem: „Trwajcie w mojej 

miłości, a przyniesiecie obfity owoc”. 
 

11, 12, 13, 18, 19 stycznia 

Według zaleceń wynikających z dekretu Księdza Biskupa Ordynariusza, w dniach od 11 – 

19 stycznia zostały odprawione tzw. Msze św. „kolędowe”. Podczas Mszy św. miało miejsce 

poświęcenie wody (którą wierni przynieśli we własnych naczyniach) i kredy. Ze względu na 

ograniczenia wynikające z przepisów prawa, na Mszę św. został zaproszony jeden 

przedstawiciel rodziny, który zabrał do domu tzw. „pakiet kolędowy”, zawierający tekst 

modlitwy rodzinnej, kredę, obrazki i naklejki kolędowe. Podczas Mszy św. można było 

złożyć ofiarę dla ministrantów, którzy przekazali jej część, jak każdego roku, dla misjonarzy 

z naszej diecezji (1410 zł). Gdyby ktoś chciał złożyć ofiarę kolędową, to mógł to uczynić w 

niedzielę 17 lub 24 stycznia, albo w którąś z następnych niedziel, albo też ofiarę przekazać 

na konto parafialne.   
 

22 stycznia – piątek 

Zaplanowana na 22 stycznia wizytacja kanoniczna parafii i bierzmowanie kolejny raz ostały 

odwołane. 

 

15 marca – poniedziałek 

Przed godziną 17.00 zmarł bp Gerard Kusz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biskup Gerard Kusz urodził się 23 października 1939 roku w Dziergowicach. Szkołę 

Podstawową ukończył w rodzinnych Dziergowicach. Maturę zdał w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Raciborzu. Studia teologiczne w Wyższym 

Seminarium Duchownym Śląska Opolskiego w Nysie rozpoczął w 1957 roku. Święcenia 

kapłańskie przyjął 24 czerwca 1962 roku w Opolu. Po święceniach pracował jako wikariusz 

w parafii Chrystusa Króla w Gliwicach i Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu. W latach 

1973-1974 pełnił funkcję prefekta w WSD Śląska Opolskiego w Nysie. Studia na KUL (w 
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specjalizacji katechetycznej) rozpoczął w 1974 roku. W 1976 roku uzyskał tytuł magistra 

teologii, a w 1978 roku obronił pracę doktorską. W 1978 roku został mianowany 

wykładowcą katechetyki, pedagogiki i teologii pastoralnej w WSD Śląska Opolskiego w 

Nysie. W tym też czasie pełnił funkcje: członka Rady Naukowej Diecezjalnego Instytutu 

Pastoralnego w Opolu (Filia KUL), diecezjalnego wizytatora nauki religii, cenzora książek 

religijnych, sekretarza Rady Kapłańskiej i Kolegium Konsultorów oraz prezesa 

wojewódzkiego oddziału TP KUL w Opolu. W latach 1983-1985 był wicerektorem WSD 

Śląska Opolskiego w Nysie. Dnia 27 czerwca 1985 roku mianowany został biskupem 

pomocniczym diecezji opolskiej. Konsekracja miała miejsce 15 sierpnia 1985 roku. W 

diecezji opolskiej powierzono jego pieczy: sprawy katechetyczne, wizytatorów 

diecezjalnych, sprawy kultury chrześcijańskiej, Klubów Inteligencji Katolickiej, TP KUL, 

sprawy rekolekcyjno-formacyjne laikatu. Sprawował szczególną opiekę nad raciborskim 

rejonem duszpasterskim. 25 marca 1992 roku został biskupem pomocniczym nowopowstałej 

diecezji gliwickiej. W diecezji pełnił funkcje: wikariusza generalnego, przewodniczącego 

Wydziału Nauki i Kultury Chrześcijańskiej. Od 1985 roku należał do Komisji 

Katechetycznej Episkopatu Polski. Był wiceprzewodniczącym Komisji Wychowania 

Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski. W czasie swojej posługi w diecezji gliwickiej 

był Przewodniczącym Wydziału Nauki i Kultury Kurii Gliwickiej oraz Wikariuszem 

Generalnym. Należał do Rady Kapłańskiej i Kolegium Konsultorów. Dużo uwagi i czasu 

poświęcał katechetom w diecezji. Chętnie udawał się z posługą pasterska do wspólnot w 

diecezji. W dniu 15 listopada 2014 roku, w związku z przekroczeniem wieku emerytalnego, 

papież przyjął jego rezygnację z urzędu biskupa pomocniczego diecezji gliwickiej. 

 

Bp G. Kusz odwiedził kilka razy naszą parafię, m. in. w 1991 r. – przewodniczył 

uroczystościom 75-lecia konsekracji naszego kościoła, w 2008 r. wygłosił kazanie na 

uroczystości 25-lecia święceń kapłańskich Ks. Michała Grabowskiego, wizytował 

kanonicznie naszą parafię i udzielał sakramentu Bierzmowania. 

 

Program ceremonii pogrzebowych: 

- W piątek, 19 marca o godz. 19.00 eksporta i Msza św. w katedrze Św. Apostołów Piotra i 

Pawła w Gliwicach. 

- W sobotę, 20 marca o 11.00 - Msza święta w katedrze Św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Gliwicach pod przewodnictwem kardynała Kazimierza Nycza. 

- W godzinach popołudniowych Msza św. w parafii św. Anny w Dziergowicach (rodzinna 

parafia biskupa Kusza), a następnie złożenie ciała na miejscowym cmentarzu. 

 

28 marca – 5 kwietnia – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC 

Liturgia Wielkiego Tygodnia sprawowana była przy ograniczonej obecności wiernych (max. 

23 osoby) w kościele. Wszystkie celebracje transmitowane były on-line dzięki 

zamontowanym w naszym kościele kamerom internetowym. 

Pandemia koronawirusa uniemożliwiła odprawienie zaplanowanych uroczystości: 

bierzmowania, misji świętej (przeniesiona na 2022 rok). 
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2 maja – niedziela 

Do I Komunii św. przystąpiło 5 dzieci. Rodzice dzieci pierwszokomunijnych ofiarowali 

kwotę 500 PLN na pokrycie kosztów malowania kościoła. Dzieci złożyły dar na misje  w 

wysokości 210 zł. 

 

24 maja - poniedziałek 

Wykorzystując swoją obecność w Pietrowicach Wielkich z okazji Mszy św. dla rolników 

odprawianej tradycyjnie w święto NMP Matki Kościoła, Bp Rudolf Pierskała udzielił 

sakramentu bierzmowania młodzieży kl. I i II szkoły średniej i zawodowej, na Mszy św. 

odprawianej o godz. 19.00. Młodzież ta miała przyjąć ten sakrament w roku 2020, ale z 

powodu pandemii koronawirusa, kilkakrotnie termin jego udzielania był przesuwany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bierzmowani 2021 – po Mszy św. dziękczynnej za Sakrament Bierzmowania – poniedziałek – 07/06/2021 

 

30 maja – niedziela 

Podczas nabożeństwa majowego wystąpił Chór „Cantate” wykonując piękne pieśni maryjne 

przeplatane rozważaniami przygotowanymi przed panią Gabrielę Grytner – dyrygentkę 

Chóru. 
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              Chór CANTATE po występie w czasie nabożeństwa majowego – niedziela – 30 maja 2021 

 

3 czerwca – czwartek 

Podobnie, jak w roku ubiegłym, uroczystość Bożego Ciała odbyła się w nieco skromniejszej 

formie. Po Mszy św. sprawowanej za Parafian o godz. 9.30 miała miejsce procesja 

eucharystyczna do jednego tylko ołtarza ustawionego na placu przed kościołek w okolicy 

pomnika poległych w I i II wojnach światowych. Ołtarz przygotowały rodziny świeckich 

szafarzy Eucharystii. Procesję, przy pięknej pogodzie, razem z księdzem proboszczem 

prowadził diakon Rudolf Wilczek z Pietrowic Wielkich. 
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19 czerwca – sobota 

Papież Franciszek zatwierdził w sobotę 19 czerwca 2021 r., dekrety w sprawie męczeństwa 

dziesięciu elżbietanek, zamordowanych przez Armię Czerwoną: siostry Paschalis Jahn i jej 

dziewięciu towarzyszek - elżbietanek, zamordowanych z nienawiści do wiary przez 

żołnierzy Armii Czerwonej między lutym a majem w 1945 roku w różnych miejscach na 

ziemiach polskich. Wśród zabitych zakonnic, kandydatek do beatyfikacji znajduje się 

również nasza parafianka S. M. Melusja Rybka. Beatyfikacja została zaplanowana na 11 

czerwca 2022 r we Wrocławiu. 

 

24-25 czerwca – czwartek – piątek 

W nocy z czwartku na piątek (24/25 czerwca 2021) przeszła nad Pawłowem wichura, która 

powaliła drzewo na cmentarzu. Kilkanaście grobów zostało uszkodzonych. 

Dzięki strażakom i innym ochotnikom, którzy im pomagali, w piątek rano stosunkowo 

sprawnie uprzątnięto powalone drzewo. 
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10 lipca – sobota 

Odbyliśmy doroczną pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej Raciborskiej. Podobnie, jak 

w latach ubiegłych grupa kilkunastu parafian, z własnej inicjatywy, podjęła trud pieszego 

pielgrzymowania. Nabożeństwo dla pielgrzymów rozpoczęło się o godz. 9.00 (kazanie Ks. 

Proboszcza Henryka Jaronia, modlitwa za zmarłych, Msza św. w int. Parafian – 

Pielgrzymów, nabożeństwo do Matki Bożej Raciborskiej i błogosławieństwo 

sakramentalne). 

 

20 sierpnia – piątek 

Wieczorem w sali parafialnej odbyło się kolejne posiedzenia Rady Parafialnej. 

Kilka ważnych postanowień: 

- Msza św. szkolna (kl. II – VIII) będzie odprawiana nie w piątek, ale we wtorek, 

- w najbliższym czasie przeprowadzimy zbiórkę kopertową (w ramach kolekty niedzielnej) 

   na opał do kościoła, 

- przy zamawianiu Mszy św. w niedzielę na godz. 7.30, prosi się o informację, czy ma być  

   w języku polskim, czy w języku niemieckim, 

 

1 września – środa 

Mszą św. z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie 

rozpoczął się rok szkolny 2021/2022. Mszę św. koncelebrował z proboszczem Ks. Ernest 

Kuroczik, który przyjechał do domu na czas urlopu. Dzieci rozpoczęły naukę w formie 

stacjonarnej zachowując wszystkie zasady bezpieczeństwa w związku z epidemią 

koronawirusa. 

 

12 września – niedziela 

Ks. Ernest Kuroczik SDS dziękował Panu Bogu na Mszy św. o godz. 10.00 za powołanie 

zakonne, obchodząc jubileusz 50-lecia ślubów zakonnych. Kazanie wygłosił, zaproszony 

przez Jubilata, Ks. Joachim Stencel SDS - Duszpasterz Centrum Formacji Duchowej w 

Krakowie – Zakrzówku. 
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Życzenia w imieniu całej parafii złożył Księdzu Jubilatowi Alojzy Strzeduła – członek Rady 

Parafialnej: 

 

DROGI KSIĘŻE ERNEŚCIE 

 

Wyszedłeś z naszej Parafii i z nami świętujesz swoje jubileusze, bardzo się z tego powodu 

cieszymy. 50 lat złożenia pierwszej profesji zakonnej minęło jak jeden dzień. Dokładnie w 

środę 8 września przypada ta 50 rocznica. Błogosławiony Ojciec Franciszek Jordan 

założyciel Waszego Zgromadzenia mówił „Bądźcie więc dobrymi Salwatorianami przez 

zachowanie świętych ślubów, przezwyciężanie siebie i pokorę. Będziecie wówczas jak 

drzewo, które rośnie nad strumieniem i przynosi owe w swoim czasie”. Jak bardzo te słowa 

pasują do Twoje życiorysu. Po ślubach były święcenia w Bagnie, prymicje w 1977r. 

(niektórzy z nas pamiętają). Byłeś pierwszym księdzem wyświęconym po wojnie w tutejszej 

parafii. Później pierwsza parafia jako wikary – Trzebnica u św. Jadwigi Śląskiej – to ona 

wybrała sobie za charyzmat skromność i prostotę i to od niej uczyłeś się tych cnót. Później 

Bielsko i od 15 lutego 1984 r. pierwszy proboszcz w nowopowstałej parafii w Wilkasach – 

budowniczy kościoła i parafii – to było ogromne wyzwanie, ale dałeś radę, nie ugiąłeś się i 

to jest największe bogactwo jakie zostawiasz po sobie. Teraz, od 1 lipca 2009 r., Mikołów. 

To pracowite lata, za które chcemy jako parafianie podziękować i w dzisiejszej Eucharystii 

polecać Cię w modlitwie, abyś w dobrym zdrowiu wytrwał na drodze Twojego powołania, 

Życzymy Ci dużo sił i Bożego błogosławieństwa na dalsze lata służby Najwyższemu Bogu. 

 

19 września – niedziela – Uroczystość Dziękczynienia za Plony 

W tym roku uroczystość została zorganizowana w nieco inny sposób. Głównymi 

organizatorami byli członkowie Rady Sołeckiej z sołtysem Fryderykiem Gwoździem na 

czele. Całość odbyła się pod nazwą BAUERNFEST 2021. W kościele została ustawiona 

piękna korona żniwna (przygotowana przez sołtysa) a starostowie: Marta Przybyła i Patryk 

Opolony, przekazali symboliczny bochen chleba. Na ustawiony w prezbiterium stół 

parafianie złożyli dary dożynkowe w naturze, które zostały przekazane do Kuchni Caritas w 

Raciborzu. W godzinach popołudniowych odbyła się parada sprzętu rolniczego w formie 

korowodu oraz festyn na wolnym powietrzu i pod ustawionym wielkim namiotem: występy 

zespołów, loteria oraz zabawa do późnych godzin nocnych. 

W podziękowaniu Pan Sołtys napisał: „Cieszę się, że są ludzie, którzy nie tylko mówią, co 

powinno być zrobione, lecz po prostu, to robią, którzy pojawiają się zawsze tam, gdzie 

potrzebna jest ich pomoc.” 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w organizację 

BAUERNFESTU, a w szczególności Księdzu Zygmuntowi Hupka za odprawienie Mszy 

świętej, starostom Pani Marcie Przybyła i Panu Patrykowi Opolony, wójtowi Andrzejowi 

Wawrzynek, wszystkim darczyńcom, firmom, prywatnym sponsorom, Gminie Pietrowice 

Wielkie i wszystkim uczestnikom festynu. 

Mam nadzieję, że nasza współpraca zaowocuje jeszcze wieloma wspólnymi działaniami, 

pozostawiając niezapomniane wrażenia.” 

Rada Sołecka, Sołtys Fryderyk Gwóźdź 
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1 października – piątek 

Biskup pomocniczy Diecezji Opolskiej Rudolf Pierskała przeprowadził wizytację 

kanoniczną naszej parafii. Wizytacja zaplanowana była na rok 2020, lecz ze względu na 

pandemię koronawirusa jej termin był kilkakrotnie odraczany. 

Pogram wizytacji: 

16.30 – wizytacja kancelarii parafialnej 

18.00 – Msza wizytacji w int. Parafian 

- Powitanie przed kościołem i modlitwa przy grobie kapłanów  

- Modlitwa wizytacyjna za biskupa w kościele – ksiądz proboszcz 

- Sprawozdanie gospodarcze – członek Rady Parafialnej 

- Sprawozdanie duszpasterskie – ksiądz proboszcz 

- Spotkanie z Parafialną Radą Duszpasterską (w kościele) 

- Kolacja 
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3 października - niedziela 

Odpust ku czci św. Michała Archanioła. Słowo Boże wygłosił i Sumę odprawił O. Borys 

Olejnika OFM z Raciborza - Płoni. 

 

18 listopada - czwartek 

Z okazji wspomnienia bł. Karoliny Kózkówny w naszym kościele odbyło się pierwsze po 

rocznej przerwie Dekanalne Spotkanie Modlitewne dla Młodzieży. Przygotował je i 

poprowadził Ks. Edmund Pośpiech – proboszcz z Gamowa, kazanie wygłosił nowy wikary z 

Pietrowic Wielkich – Ks. Mariusz Ołdak. Oprawę muzyczną przygotował Marcin 

Jędorowicz – katecheta z Samborowic. 

 

w Adwencie 

Rozprowadzono świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przygotowane przez 

CARITAS (100 małych po 5 zł i 40 dużych po 12 zł). 

Codzienne Roraty odprawiano według scenariusza przygotowanego przez redakcje „Małego 

Gościa Niedzielnego” – „Droga do Betlejem” oraz Wydział Duszpasterski z Opola – „Złoty 

Jubileusz Diecezji Opolskiej”. 

 

na początku grudnia 

- rozpoczęła się wycinka zagrażających powaleniem, starych drzew na cmentarzu, 

- przy probostwie został ustawiony nowy płotek ze stali. 
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12 grudnia - niedziela 

W listopadzie 2021 r. odbyły się wybory do Parafialnej Rady Duszpasterskiej.  

Przebieg wyborów nadzorowała komisja wyborcza w składzie:  

1. Ks. Zygmunt Hupka - proboszcz pełniący funkcję przewodniczącego komisji  

2. Anna Kania  

3. Beata Muszol  

4. Konrad Kuroczik 

Wybory zostały przeprowadzone zgodnie ze Statutem Parafialnej Rady Duszpasterskiej w 

Diecezji Opolskiej oraz Dekretem Ogólnym Biskupa Opolskiego Andrzeja Czai w sprawie 

Wyborów do Parafialnych Rad Duszpasterskich i Parafialnych Rad Ekonomicznych z dnia 1 

października 2021 r.  

Skład Parafialnej Rady Duszpasterskiej jest następujący:  

A. Członkowie Rady z nominacji proboszcza:  

1. Adrian Fojtzik  

2. Anna Kania  

3. Beata Muszol  

4. Jan Burdzik  

B. Członkowie Rady z wyboru parafian:  

1. Adrian Kuroczik  

2. Dawid Grabowski   

3. Hubert Jokiel   

4. Magdalena Rusnak  

5. Regina Strzeduła  

6. Szymon Szelewski 

Zaprzysiężenie nowych członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbyło się dnia 12 

grudnia 2021 r. 

 

31 grudnia – piątek 

Mszę św. i nabożeństwo na zakończenie roku 2021 odprawiliśmy o godz. 16.00. 


